nº % nº %

UPR - Feminina 268 137 51,12% 103 38,43% 
UPBLS - Balsas 14 9 64,29% 3 21,43% 

UPR - Davinópolis 38 15 39,47% 18 47,37% 
UPR - Timon 28 14 50,00% 13 46,43%

UPR-Pedreiras 10 5 50,00% 5 50,00% 

TOTAL 358 180 50,28% 140 39,11% 

Do quantitativo de 358 (trezentos e cinquenta e oito)  mulheres  presas,  64 (sessenta e
quatro) possuem filhos menores de 12 (doze) anos, conforme a tabela seguinte:

2.2.TABELA  - Quadro resumo de mulheres  Gestantes/Lactantes

UNIDADE
PRISIONAL

TOTAL 
MULHERES
PRESAS NAS

UPR

MULHERES COM
FILHOS